

APRUEBA ACTA RECEPCIÓN FINAL PROYECTO PUESTA EN VALOR COLECCIONES REPRESENTATIVAS DEL PATRIMONIO INMATERIAL DEL MUSEO ABIERTO DALCAHUE

DECRETO ALCALDICIO Nº 105

DALCAHUE, 13 de Enero de 2022

VISTOS: El Acta de Recepción Final de fecha 13/01/2022, el Decreto Alcaldicio N° 2.038 de fecha 15 de Diciembre de 2022 que aprueba Anexo N° 2 del Contrato, el Anexo N° 2 del Contrato de fecha 14/12/2021, el Decreto Alcaldicio N° 1.682 de fecha 20/10/2021 que aprueba Anexo 1 del Contrato, el Anexo N° 1 de Contrato de fecha 19/10/2021, el Decreto Alcaldicio N° 1.415 de fecha 06/09/2021 que aprueba contrato original, el contrato de fecha 06/09/2021 suscrito entre Comercializadora Vicommerce SPA y la llustre Municipalidad de Dalcahue, El decreto adjudica licitación pública N°1.307 de fecha 18 de Agosto de 2021, el acta e informe de propuesta pública de fecha 18 de Agosto de 2021, el Decreto Alcaldicio llama a licitación pública N°1.138 de fecha 15 de Julio de 2021, la licitación 4479-2-LE21; las bases administrativas y anexos; La Resolución del Tribunal Electoral Regional, Rol 26-2021-P; los artículos 12, inciso 4to, 56 y 66, de la ley № 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

APRUÉBESE: El Acta de Recepción Final de fecha 13/01/2022 correspondiente a Licitación 4479-2-LE21, del Proyecto "Puesta en valor colecciones representativas del Patrimonio Inmaterial del Museo Abierto Dalcahue"

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE A LA DIRECCIÓN DE

SUSANA ELIZABETH VERA CÁRCAMO

LCALCALDE SUPLENTE DE LA COMUNA

MUNIC

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.

MANUEL ANÍBAL ALVAREZ BARRÍA

SECRETARIO MUNICIPAL (S)

DISTRIBUCIÓN:

- Direc. de Adm. y Finanzas

- Secretaria Municipal

- Oficina de Partes

- Transparencia

- Cultura

SEVC/MAAB/YCIG



DALCAHUE, Enero 13 de 2022

ACTA DE RECEPCIÓN FINAL

Quiénes suscriben, SEBASTIÁN GUERRERO VARGAS, Director (S) de Secplan y YASNA IGOR GUICHACOY, Jefa del Departamento de Cultura de la Ilustre Municipalidad de Dalcahue, realizan la recepción conforme del cuarto Estado de Pago y Final del proyecto denominado "Puesta en valor colecciones representativas del Patrimonio Inmaterial del Museo Abierto Dalcahue", financiado a través del Fondo de Mejoramiento Integral de Museos, (FMIM 2021) del Servicio de Patrimonio Cultural, contratado al Proveedor Comercializadora Vicommerce SPA.

El cuarto estado de avance comprendía las siguientes partidas:

- Pintura de terminación
- Traslado e Instalación
- Cierre Perimetral OSB
- Confección sobre cimientos
- Instalación de Placa Informativa

Se adjuntan para corroborar la realización de los ítems antes mencionados:

Fotografías de los avances realizados

Se extiende la presente acta de Recepción parcial para que el Departamento de Administración y Finanzas curse el primer estado de pago, por un monto de \$.783.800.- Iva Incluido, de acuerdo a contrato de fecha 06 de Septiembre de 2021, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 1.415 de fecha 06/09/2021, Anexo N° 1 de Contrato de fecha 19/10/2021, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 1682 del 20/10/2021 y Anexo N° 2 de Contrato de fecha 14/12/2022, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 2.038 de fecha 15 de Diciembre de 2021.-

YASNA IGOR GUICHACOY JEFA DEPARTAMENTO DE CULTURA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DALCAHUE

SEBASTIÁN GUERRERO VARGAS DIRECTOR (S) SECPLAN ILUSTRE MUNICIPALIDAD DALCAHUE